
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXIV

~ 
BetãÕiãdoPiauí 
~OM\R)f:pET000S 

ld:01AB130172FE4403 

~ ..... °'~· l~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N" 012/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2021-PMBP 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O REALINHAMENTO DE 
PREÇOS, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 , EXARADO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021, VISANDO REESTABELECER O EQUJLIBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO DA RELAÇÃO CONTRATUAL. 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, PESSOA JURIDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, 
BETÃNIA DO PIAUl-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N .º Ol.612.622/0001 -33, NESTE ATO 
REPRESENTADO POR SEU PREFEITO, O SR. FÁBIO DE CARVALHO MACEDO, 
BRASILEffiO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE DE BETÃNIA DO 
PIAUI, ESTADO DO PIAUI. 

CONTRATADA: A EMPRESA REDE MV COMBUSTfvEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
n º 08.573.S9S/0001· 86, sediada na Avenida Barão de Gurgueia, 2403, Vermelha, 
Te resina - PI , CEP: 64.018- 500, end ereço e letrônico: postovitoria2015@lliotmail.com, 
Contato: 86 3223·3083~ neste ato representada por sua Procuradora a Sra. Eduarda 
Maria de Oliveira, brasileira, solteira, gerente administrativa, portadora da carteira de 
identidade (RG) n º 3.379.920 SSP/PI e CPF n • 604.583.883- 19. 

DOS VALORES EQUILIBRADOS: 

LOTE U - AQUISIÇAO DE COMBUST,v11,L COM FORNECEDORES NA CIDADE DE 
TERESINA DO PIAUI-PI. 

ITEM 1 DESCRl•c•O 1 UND I P-~ O UNJT•- O RE~•UILIBRADO 
01 1 DIESEL SlO 1 Litro 1 5,34 
02 1 GASOLINA COMUM 1 Litro 1 6 88 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01 de Dezembro de 2 021. 
VIG~NCIA DO CONTRATO: 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO ENCONTRA 
RESPALDO NAS DISPOSIÇÔES DO ART. 65, INCISO li, ALINEA "D", DA LEI FEDERAL N º 
8 .666/93 E NA CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEDE DA PREFEITURA DO MUNICIPIO, RUA FRANCISCO 
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÃNIA DO PIAUI-PI. 

~ 
BetãrilãdÕPlaul 
~ 0 FVM0€0ET0008 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:01AB130172FE449D 

~TADODOMAITT l'i! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADJIONl'STRATIVO N°. 067/2021 
PREGAO PRESENCIAL SRP N°_ 040/2021-PMBP 

O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAut-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Dehnondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui - PI, 
inscrito no CNPJ sob o N.0 Ol.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna 
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal determinou a ins talação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇOn, com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" 
para formação de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS com data de abertura e 
julgamento para o dia 17-12-2021, à■ 09h00m.in, na sala de licitações, localizada 
na rua Francisco Delm.ondes, s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é : 
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETÁRIAS, com valor Global estimado em R$ 

141 . 145,80 (cento e quarenta e um mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta 
centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICfPIO DE 
BETÃNIA DO PIAUI E OUTROS, A licitação será regida pela Lei Federal nº. 10.520 
de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
147 /2014, Decreto Federal 10.0248/2019, atendidas as limitações, condições e 
exigências expressam.entes fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta- feira, de 08h00min às 13h00min ou 
pelo telefone (89) 3497- 0005. 

B etânia do Piauí (PI) , 06 de Dezembro de 2021 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

ld:0047CD891574449E 

~ 
BetãnlâdÕPÍauí 
~ORITUfl~DETOOOS 

ESTADO DO PIAUÍ •• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ~ 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

AVISO DE UCITAçAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 068/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N". 041/2021-PMBP 

O MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001 -33, através do seu Pregoeiro toma 
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" 
para formação de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS com data de abertura e 
julgamento para o dia 17.12.2021, às 09h00min, na sala de licitações, localizada 
na rua Francisco Delmondes, s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: 
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, com valor Global estimado em R$ 
67.070,00 (sessenta e sete mil e setenta reais), com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC!PIO DE BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, A 
licitação serâ regida pela Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente 
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 
123/2006, alterada pela Lei Complementar 147 /2014, Decreto Federal 
10.0248/2019, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes 
fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou 
pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 06 de Dezembro de 2021 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

ld:09FEB3D3A43A442E 

,~,Muijlê•AL~ ió®.EIRÃO_DQ p.~\i . . - .. c.;,i:.~óom:-"1• . . .. 
'E0N~: ÁVENIDA'p·Vi~ '"t'li99;'.tmíid-m~M.2ÍÍ-ooo.

.·' ,W~praWtUmba(,iiÍv.....,.-..11.;: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na fonna da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de nº 078/2021, Procedimento nº 006/2021, modalidade 
CARTA CONVITE, que teve como vencedor a empresa ALFA CONSTRUCOES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 42.872.980/0001-62, autorizando a 
ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 

Boqueirão do Piauí - PI, em 06 de dezembro de 2021. 

Prefeita Municipal 


